
1 

Zápis z 9. jednání Rady České televize ze dne 19. 7. 2023 v TS Ostrava 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, 

P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

Omluveni:  V. Ježek, M. Richterová, I. Racek – příchod 10:41 hod., P. Šafařík – odchod 

12:43 hod. 

    

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: M. Karas, J. Souček, M. Fridrich 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace ředitele TS Ostrava a informace generálního ředitele 

5. Závěrečná zpráva o programu ČT3 (2022) 

6. Zpráva o programu ČT2 (2022) 

7. Jednací řád Rady ČT – příprava 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 145/09/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr,  

L. Veselý 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 146/09/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Ladislav Mrklas a Tomáš 

Řehák a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr,  

L. Veselý 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 147/09/23: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti divize Technika v roce 

2022“ a pověřuje radního Vladimíra Karmazína zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr,  

L. Veselý 

 

 

4) Informace ředitele TS Ostrava a informace generálního ředitele 

 
Usnesení č. 148/09/23: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských námětů TS 

Ostrava a vyslechla informace ředitele pana Miroslava Karase o programových, výrobních a 

ekonomických aspektech TS Ostrava. Rada bere tyto informace s uspokojením na vědomí a 

děkuje celému týmu TS Ostrava. 

 (10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, P. Šafařík, 

J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

Informace GŘ - Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

5) Závěrečná zpráva o programu ČT3 (2022) 

 

Usnesení č. 149/09/23: Rada bere na vědomí materiál „Závěrečná zpráva o programu ČT3“. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, P. Šafařík, 

J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

6) Zpráva o programu ČT2 (2022) 

 

Usnesení č. 150/09/23: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT2“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 30. dubna 2024. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, P. Šafařík, 

J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

7) Jednací řád Rady ČT – příprava 

 

Informace T. Řeháka k tomuto bodu, bez usnesení 

 

 

 

 

 



3 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 151/09/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: e126/23, 

e135/23, e136/23. 

(8:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr  

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 152/09/23: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tyto stížnosti: 

e131/23, e134/23. 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr, L. 

Veselý 

 

Usnesení č. 153/09/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: e75/23, e76/23, e91/23, 

e105/23, e128/23, e12/23, e13/23, e14/23, e15/23, e16/23, e17/23, e18/23, e19/23, e22/23, 

e23/23, e27/23, e30/23, e33/23, e38/23, e40/23, e41/23, e42/23, e43/23, e44/23, e45/23, 

e50/23, e132/23, CT31297/2023, e47/23, e48/23. 

(8:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr  

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 154/09/23: Rada bere na vědomí vypracování právních stanovisek advokátními 

kancelářemi Šťovíček a Tarpan Legal ve věci stížnosti kandidáta na GŘ Ondřeje Vrbíka a 

schvaluje proplacení odměny za tuto práci.  

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr, L. 

Veselý 

 

Usnesení č. 155/09/23: Rada pověřuje advokátní kancelář Šťovíček, aby neprodleně požádala 

předsedu senátu Obvodního soudu pro Prahu 4 o nahlédnutí do soudního spisu sp. zn. 10 C 

141/2023 a zároveň požádala o pořízení opisu žaloby a případných dalších listin ze soudního 

spisu dle § 44 odst. 2 o. s. ř. (Občanského soudního řádu). 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr, L. 

Veselý 

 

Usnesení č. 156/09/23: Rada pověřuje předsedu Rady, aby podepsal plnou moc advokátní 

kanceláři Šťovíček pro právní zastoupení ve věci dle usnesení č. 155/09/23. 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr, L. 

Veselý 

 

Usnesení č. 157/09/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(7:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, L. Mrklas, K. Novák, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr  

ZDRŽELI SE: P. Matocha, L. Veselý 

 

 



4 

9) Různé 

 
Program 10. jednání Rady ČT v roce 2023, které se uskuteční ve středu dne 23. 8. 2023 v Praze, 

bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

  

Mgr. Ladislav Mrklas, Ph.D.      RNDr. Tomáš Řehák 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 9. jednání Rady ČT dne 19. července 2023 

 

1. Česká televize se koprodukčně podílela na všech českých premiérách, které byly 

uvedeny v hlavním programu Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech. 

Z hraných filmů to byly oba snímky v hlavní soutěžní kategorii, a to filmová adaptace 

románu Jáchyma Topola „Citlivý člověk“ v režii Tomáše Kleina a detektivní drama 

„Úsvit“ natočené mladým režisérem Matějem Chlupáčkem. 

V soutěžní sekci Proxima byl dále uveden koprodukční snímek „Brutální vedro“ 

režiséra Alberta Hospodářského. Početné zastoupení měla ČT v sekci Zvláštních 

uvedení. Jednalo se o celovečerní debut režiséra Roberta Hloze – sci-fi film 

odehrávající se v roce 2041 – „Bod obnovy“. Dále volná adaptace románu Josepha 

Conrada „Hadí plyn“ režiséra Davida Jařaba a komorní černá komedie „Přišla v noci“ 

režisérů Jana Vejnara a Tomáše Pavlíčka.  Dokumentární tvorbu zastoupil snímek 

Roberta Kirchhoffa „Všichni lidé budou bratři“ o Alexandru Dubčekovi. 

Program Domu České televize tradičně patřil k vyhledávaným doprovodným akcím 

filmového festivalu. Během devíti dnů, od 30. června do 8. července, nabídl celkem 

30 besed, během nichž se vystřídalo 185 hostů z řad filmových a televizních tvůrců a 

dalších osobností spojených s vysíláním České televize. Na prostranství Domu ČT bylo 

uspořádáno osm koncertů a nejmenší návštěvníci se mohli zúčastnit 14 tanečních škol 

pro děti. Záznamy z besed a koncertů lze zpětně zhlédnout na iVysílání, a to 

v souhrnné délce 30 hodin a 47 minut. Celkem akce na Divadelním náměstí 

v Karlových Varech navštívilo 17.750 účastníků festivalu.  

Česká televize průběžně sledovala festivalové dění, a to mimo jiné v rámci 

„Festivalových vteřin“, které nabídly dohromady 28 premiérových rozhovorů, přičemž 

průměrná sledovanost pořadu činila 432 tisíc diváků starších 15 let. V pořadu „Na 

plovárně“ vystoupili herec Russell Crowe, herečka Robin Wright, modelka Pavlína 

Pořízková, scenárista a producent Jeff Greenstein a producent Mark Johnson. 

Zpravodajství z festivalu nabídlo 174 reportáží nebo rozhovorů v pořadech Události, 

Studio 6, Zprávy ČT24, Události v regionech, 90´, Týden v kultuře, Interview nebo 

Události v kultuře.  

2. Česká televize v uplynulém období mediálně podpořila několik dalších významných 

kulturních událostí. Program ČT art ve středu 21. června uvedl přímý přenos koncertu 



6 

České filharmonie pod širým nebem z pražského Hradčanského náměstí, který byl 

tradičním vyvrcholením koncertní sezony vážné hudby.  

Česká televize se stala rovněž generálním mediálním partnerem Mezinárodního 

hudebního festivalu Český Krumlov, jehož 32. ročník se koná právě v těchto týdnech. 

A dnešním dnem v Ostravě začíná multižánrový mezinárodní hudební festival Colours 

of Ostrava, jehož je Česká televize tradičním generálním mediálním partnerem. 

 

3. Česká televize o prázdninách přinese zápasy z pěti fotbalových soutěží. Na programu 

ČT sport a platformě ČT sport Plus diváci mohou sledovat mistrovství světa žen, 

předkola Evropské konferenční ligy, zápasy Mistrovství Evropy žen do 19 let, 

pravidelné ligové přenosy a utkání domácího poháru. Komentář a ohlédnutí za zápasy 

první fotbalové ligy přinese od 23. července vždy v neděli večer pořad Dohráno. 

V pondělí 24. července pak zahájí svou televizní sezonu druhá česká nejvyšší soutěž 

zápasem mezi Brnem a Vlašimí. Aktualizovaný program naleznou diváci na webu ČT 

sport, v mobilní aplikaci nebo v HbbTV. 

4. Adventní koncerty ČT vybraly čtveřici charitativních organizací, které podpoří v rámci 

letošního svátečního vysílání. Jedná se o ostravské „Centrum pro rodinu a sociální 

péči“, dále organizaci „Medica Třinec“, kutnohorskou „Cestu životem bez bariér“ 

a jindřichohradecký projekt „Otevřená okna“.  

Adventní koncerty jsou jednou z nejdéle fungujících veřejných sbírek v tuzemsku. 

Za dobu trvání benefice, tj. od roku 1991, se podařilo mezi 132 organizací rozdělit 

více než 275 milionů korun. Dosud nejúspěšnější ročník byl ten loňský, kdy se díky 

štědrosti dárců povedlo získat částku 22,7 milionu korun. 

5. Pražská policie v minulém týdnu oznámila, že v rámci šetření podnětů na jednání 

bývalého šéfredaktora reportážní publicistiky České televize Marka Wollnera nezjistila 

žádný trestný čin ani přestupek a věc uložila ad acta.  

 
6. Generální ředitel České televize předal dozorčí komisi přehled uzavíraných smluv 

v souladu s usnesením přijatým na minulém jednání Rady ČT. Materiál pokrývá 

období od 7. června do 13. července. Následně, v pondělí 17. července se generální 

ředitel zúčastnil zasedání dozorčí komise Rady ČT, kde byl domluven postup, včetně 

aktualizace příslušných materiálů za další období. Dozorčí komise tak bude 

dokumenty dostávat průběžně v návaznosti na její plánovaná zasedání. 

 



7 

7. Na poradě vedení České televize, dne 27. června, generální ředitel seznámil vedoucí 

pracovníky na 1. stupni řízení s procesem a harmonogramem předávání funkce 

generálního ředitele. V současné době je ze strany ředitelů jednotlivých divizí 

prováděn soupis jejich agendy, včetně rozpracovaných úkolů a příslušných termínů 

tak, aby vše mohlo být odprezentováno a předáno nastupujícímu generálnímu řediteli 

ČT v průběhu září. Celý proces i harmonogram současný generální ředitel představil 

rovněž dozorčí komisi na jejím zasedání 17. července, v souladu s usnesením Rady 

ČT. 

 
8. Česká televize po dohodě s nastupujícím generálním ředitelem v polovině srpna 

vypíše výběrové řízení na nového ředitele televizního studia v Brně. Očekávaný 

nástup nového šéfa brněnského studia je 1. listopadu 2023. Detaily výběrového řízení 

připravuje oddělení lidských zdrojů ve spolupráci s nastupujícím generálním ředitelem 

Janem Součkem.  

 


